ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3747/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretária de educação, solicitando a reforma e manutenção de toda a extensão do muro
externo e interno que cerca a Escola Aníbal Cesar, no Bairro do São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é uma solicitação dos genitores dos estudantes, que relatam o precário estado
de conservação e o risco de queda do muro existente na escola, fato que em caso de fortes
ventos, chuvas, e outras situações, o muro poderá ainda vir a cair e causar graves acidentes
aos estudantes, professores e pais.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE SETEMBRO DE 2022

OSMAR PAUSCO RAYMUNDO JUNIOR
VEREADOR - PL

​